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Sagsfremstilling 
 

Dagsordenpunkt 12  

 

Oplæg fra MFU:  

Orientering om de internationale klimaforhandlinger 

Bilag 

 
Ingen 

Sagens kerne (maks. 10 linjer) 

 

På HB-seminaret i februar godkendte HB et nyt årshjul. I årshjulet indgår ”inspirationsoplæg 

om et udvalgt tema fra de faglige udvalg”. MFU har budt ind med en orientering om de 

internationale klimaforhandlinger, og har inviteret medlem af MFU og REP John Nordbo med til 

HB-mødet. 

 

Indstilling 

 

Det indstilles, at HB: 

 

- orienterer sig om status og perspektiver for de internationale klimaforhandlinger. 

 

Baggrund 

På martsmødet får HB et inspirationsoplæg fra de faglige udvalg. MFU har inviteret John 

Nordbo, medlem af MFU og af REP og ansat i Care Danmark som klimaansvarlig, som vil give 

et overblik over status, perspektiver og barrierer fagligt og politisk, for fremdriften i det 

internationale klimaarbejde. John har i mange år fulgt de internationale forhandlinger tæt, 

både i sin tid som klimachef i WWF og nu som repræsentant for Care.  

 

Iflg. AP 24/25 er der væsentlige FN-processer, som sætter rammen for nationale indsatser fx 

klima og biodiversitet. Dette udføres i samarbejde med andre nationale NGO’er for at optimere 

brug af ressourcer og kompetencer.  

 

Det er derfor relevant for HB at orientere sig om status og perspektiver for de internationale 

klimaforhandlinger både med hensyn til målsætninger og med hensyn til klimastøtte til 

udviklingslande. Hvilken rolle spiller Danmark i denne sammenhæng og hvordan påvirkes 

perspektiverne af Trumps beslutninger om både at trække USA ud af Paris aftalen og skære 

drastisk ned for udviklingsprojekter. 

 

Der lægges ikke umiddelbart op til ændrede prioriteringer af DN's klimaindsats, men der søges 

givet et indblik i den større kontekst som indsatsen regionalt og lokalt indgår i. Det kan være 

med til yderligere at kvalificere DNs samarbejde med andre NGO’er, og det kan indgå i det 

bredere faglige klimaarbejde, som kan tages op i et kommende MFU. 

 


